
Nr. 32244
30 november

2022

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

22 november 2022, nr. 2022-0000230838, tot wijziging van de Vijfde tijdelijke 

noodmaatregel overbrugging voor behoud van werkgelegenheid in verband 

met een latere uiterlijke aanvraagdatum voor de vaststelling van een 

subsidie op grond van die regeling

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 3, eerste lid, van de Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 17, eerste lid, van de Vijfde tijdelijke noodmaatregel overbrugging voor behoud van 
werkgelegenheid wordt ’22 februari 2023’ vervangen door ‘2 juni 2023’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 november 2022

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
C.E.G. van Gennip

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 32244 30 november 2022



TOELICHTING 

Werkgevers die een voorschot van een subsidie op grond van de Vijfde tijdelijke noodmaatregel 
overbrugging voor behoud van werkgelegenheid (hierna: NOW-5) hebben aangevraagd, dienen 
uiterlijk 22 februari 2023 een aanvraag in te dienen voor de vaststelling van deze subsidie. Door 
middel van deze ministeriële regeling is de uiterste aanvraagdatum voor de vaststelling van een 
subsidie die is verleend op grond van de NOW-5 naar achteren geschoven. Waar het loket eerst open 
zou zijn tot en met 22 februari 2023, is het loket nu geopend tot en met 2 juni 2023. Werkgevers krijgen 
voor de NOW-5 dus tot en met 2 juni 2023 de tijd om een vaststellingsaanvraag in te dienen. Hiermee 
zal het loket gelijktijdig sluiten met het vaststellingsloket van de Zesde tijdelijke noodmaatregel 
overbrugging voor behoud van werkgelegenheid (hierna: NOW-6). De verlengde openstelling van het 
vaststellingloket biedt werkgevers langer de kans om een vaststellingsaanvraag voor de NOW-5-
subsidie bij UWV in te dienen. De reden voor deze wijziging is dat accountants op basis van het 
accountantsprotocol van de NOW-5 en NOW-6 bepaalde controlewerkzaamheden met betrekking tot 
omzet kunnen combineren, maar de sluitingsdata van beide NOW-periodes van elkaar verschillen. Met 
deze wijziging sluiten beide vaststellingsloketten op dezelfde dag, waardoor accountants de controle-
werkzaamheden over een langere periode kunnen combineren.

Het opschuiven van de einddatum van het NOW-5-vaststellingsloket heeft geen gevolgen voor de 
geraamde uitgaven en ontvangsten op de SZW-begroting.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
C.E.G. van Gennip

2 Staatscourant 2022 nr. 32244 30 november 2022


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 22 november 2022, nr. 2022-0000230838, tot wijziging van de Vijfde tijdelijke noodmaatregel overbrugging voor behoud van werkgelegenheid in verband met een latere uiterlijke aanvraagdatum voor de vaststelling van een subsidie op grond van die regeling
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


